
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si
www.mgts.gov.si



Številka:  510-10/2026-2180-14
Ljubljana, 9. 3. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o obisku državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in 
šport Republike Slovenije Matevža Frangeža v Tržiču (Monfalcone), Italija, 1. aprila 2025 – 
predlog za obravnavo  
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25-ZF) je Vlada Republike Slovenije na …. seji 
dne …. pod točko …. sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Poročilo o obisku državnega sekretarja na Ministrstvu za 
gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matevža Frangeža v Tržiču (Monfalcone), 
Italija, 1. aprila 2025.

                                                                               Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:
Poročilo o  obisku državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Republike 
Slovenije Matevža Frangeža  v Tržiču (Monfalcone), Italija, 1. aprila 2025

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Snežana Popovič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje,  Ministrstvo 
za gospodarstvo, turizem in šport
3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

mailto:gp.gs@gov.si


b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.



II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev
Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih postavk 
proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije. Skupni stroški prevoza, dnevnic in ostalih 
povezanih izdatkov ne presegajo 1.000,00 EUR.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.



9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) 
sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

Matjaž Han
MINISTER



Poročilo o obisku državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport 
Republike Slovenije Matevža Frangeža v Tržiču (Monfalcone), Italija, 1. aprila 2025

Državni sekretar na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Matevž Frangež (v 
nadaljevanju: državni sekretar Frangež) je 1. aprila 2025 z delegacijo obiskal ladjedelnico 
Fincantieri v Tržiču (Monfalcone) v Italiji.   

Obisk je bil organiziran na pobudo Slovenskega deželnega gospodarskega združenja (SDGZ) iz 
Trsta, njegov namen pa je bil krepitev gospodarskega sodelovanja med Slovenijo in Italijo ter 
prepoznavanje priložnosti za vključevanje slovenskih podjetij v globalno dobaviteljsko verigo 
enega najpomembnejših ladjedelniških sistemov na svetu.

Fincantieri, vodilna evropska in četrta največja ladjedelnica na svetu, je specializirana za gradnjo 
križark, vojaških ladij, podmornic, energetskih platform ter naprednih visokotehnoloških sistemov. 
Njena obsežna, kompleksna in tehnološko zahtevna proizvodnja odpira pomembne priložnosti za 
sodelovanje tudi za slovenska podjetja, ki se izkazujejo z visoko inovativnostjo, kakovostjo in  
tehnično odličnostjo.

V okviru obiska se je državni sekretar Frangež sestal z direktorjem ladjedelnice Cristianom 
Bazzarom in njegovimi ožjimi sodelavci. Srečanje je bilo namenjeno predstavitvi trenutnih potreb 
in prihodnjih načrtov podjetja, ki v naslednjih letih pričakuje nadaljnjo rast obsega proizvodnje.  
Vodstvo Fincantierija je izrazilo pripravljenost za poglobljeno preučitev možnosti širitve 
sodelovanja s slovenskimi podjetji. Med obiskom je bila prepoznana vrsta panog, v katerih lahko 
slovenska podjetja pomembno prispevajo k ladjedelniški dobavni verigi, med drugim na področjih 
inovativnih materialov, elektronskih in komunikacijskih sistemov, kovinskopredelovalne industrije, 
hladilnih sistemov, plastike ter drugih segmentov mehanske in elektro industrije. Nekatera 
slovenska podjetja z ladjedelnico že uspešno sodelujejo, zlasti pri dobavi lesa, pohištva in opreme 
za zaključna dela na križarkah. 

Državni sekretar Frangež je poudaril visoko konkurenčnost, kompleksnost in tehnološko 
naprednost slovenskega gospodarstva. Izpostavil je, da se v Sloveniji razvijajo in proizvajajo 
izjemno zahtevni izdelki ter da je Slovenija ena najbolj robotiziranih in kompleksnih ekonomij na 
svetu, kar poleg inovativnosti in prilagodljivosti predstavlja odlično izhodišče za ambicioznejše 
vključevanje v globalne industrijske verige. Po njegovih besedah se lahko s sinergijo med 
zmogljivostmi slovenske industrije in globalnim položajem Fincantierija oblikuje nova pomembna 
evropska zgodba uspeha. 

V okviru pogovorov je bilo dogovorjeno, da bo ministrstvo v sodelovanju s Fincantierijem in SDGZ 
pripravilo t. i. »Dneve dobaviteljev Fincantieri« v Sloveniji, kjer bodo izbrana slovenska podjetja 
lahko neposredno predstavila svoje tehnologije, rešitve in kompetence strokovnim ekipam 
ladjedelnice. 

Državni sekretar Frangež je obisk izkoristil tudi za krajše srečanje z vodstvom SDGZ, ki ostaja 
ključni povezovalni člen med slovenskim in italijanskim gospodarskim prostorom ter pomemben 
akter v okolju, kjer živi slovenska narodna skupnost.

Obisk je potrdil interes Fincantierija za okrepitev sodelovanja s slovenskim gospodarstvom ter 
obenem razkril širok nabor priložnosti za slovenska podjetja v segmentih z visoko dodano 
vrednostjo. Pričakovani nadaljnji koraki, zlasti organizacija dnevov dobaviteljev v Sloveniji, 
predstavljajo pomembno priložnost za konkretizacijo dogovorov in razvoj dolgoročnega 
strateškega partnerstva. Delegacija je z obiskom utrdila vezi s ključnimi deležniki in ustvarila 
dobre temelje za nadaljnje poglobljeno sodelovanje.

Državnega sekretarja Frangeža je na obisku spremljala delegacija v sestavi:



- mag. Matej Skočir, namestnik generalnega direktorja, Direktorat za industrijo, 
podjetništvo in internacionalizacijo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, član 
delegacije;

- Nejc Perhavec, vodja Sektorja za internacionalizacijo in spodbujanje investicij,  
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, član delegacije; 

- Tjaša Atlagič Razdevšek, Kabinet ministra, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in 
šport, članica delegacije;

- Petra Grilc, Služba za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in šport, članica delegacije.

Obisk državnega sekretarja Frangeža, ki je bil prvotno načrtovan za 20. marec 2025, je bil zaradi 
nepredvidenih obveznosti preložen in izveden 1. aprila 2025.  


	VGp_IT_Finc.docx

		2026-03-10T14:38:07+0100




